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Så lad os høre: Hvad er det for et amt, hvad er 
det for en kommune, der bryder loven med det 
budget, der er lagt nu? Hvem er det, der ikke le- 
ver op til det? Og hvis ikke hr. Villy Søvndal kan 
dokumentere det, så giv i det mindste en und- 
skyldning til de amter og kommuner, der nu er 
beskyldt. 

Formanden: 
Hr. Villy Søvndal. Herefter har jeg noteret mig 
hr. Hans Andersen, fru Else Winther Andersen 
og hr. Flemming Oppfeldt. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Der er et gammelt ord, der siger, at når man er 
trængt, skal man hæve stemmen. Jeg taler nu 
lige så stille, men jeg kan godt forstå, at de fore- 
gående ikke gjorde det. 

Det må være stærk tobak at opleve for den 
nuværende regering efter at have forsøgt at teg- 
ne et billede af sig selv som nogle, der var opta- 
get af velfærd, så at opleve, at det, der sker i vir- 
keligheden, som jeg gerne skal dokumentere om 
lidt, er det stik modsatte. Jeg forstår godt, at re- 
geringen er trængt. Jeg forstår godt, at det er 
ubehageligt at se, at virkeligheden og løfterne er 
så langt væk fra hinanden. 

Fru Eva Kjer Hansen spurgte mig, hvilke un- 
dersøgelser det her byggede på. BUPL har lavet 
en sammentælling af, hvor meget børnene har 
mistet. Den ligger på BUPL's hjemmeside, og 
den mener jeg også er tilgængelig for Venstre. 
FOA har ladet udarbejde en undersøgelse af fir- 
maet PLS RAMBØLL. Det er dem, der doku- 
mentereri at der er et svagt faldende personale- 
forbrug på ældreområdet fra i år til næste år. 

På området, der hedder de mest udsatte 
grupper, kan man se den sammentælling, som 
Amtsrådsforeningen har lavet, der siger, at ud af 
de 14 amter er der 8, der sparer, der er 5, der løf- 
ter indsatsen, og der er 1, der laver den uændret 
-  i amternes egen optælling. 

Det her er derfor -  det er også et svar til hr. 
Jens Rohde -  dokumentationen på, hvorfor vir- 
keligheden er rigtig, og hvorfor det var klogt af 
regeringen at erkende, at virkeligheden er rigtig, 
og lade være med at blive ved med at fastholde 
et billede, som ingen tror på, fordi man i virke- 
lighedens verden kan se det stik modsatte. 

Så vender jeg tilbage til hr. Kristian Jensen 
under mit næste svar. 

(Kort bemærkning). 
Hans Andersen (V): 
Jeg vil gerne spørge hr. Villy Søvndal, om ikke 
hr. Villy Søvndal kan bekræfte, at der i 2003 i 
amterne bliver oprettet 6 pladser på kvindekri- 
secentre, 18 bo- og dagtilbud til voksne autister, 
10 ekstra pladser på specialbørnehaver, 35 eks- 
tra pladser til døgninstitutioner for børn og un- 
ge, 40 dagtilbud ekstra til handicappede, 11 bo- 
tilbud ekstra til handicappede og sidst, men ikke 
mindst, 25 bostøttepladser til personer med sær- 
lige sociale problemer. 

Jeg vil gerne spørge hr. Villy Søvndal, om han 
ikke kan bekræfte disse tal, om ikke det er kor- 
rekt, at der er vækst på det sociale område, når 
man sammenligner 2003 med 2002. 

(Kort bemærkning). 
Else Winther Andersen (V): 
Jeg blev lidt forundret, da der blev sagt fra taler- 
stolen her for kort tid siden, at »hr. Villy Søvndal 
havde hørt på socialchefernes årsmøde«, så der- 
for vil jeg da gerne have, om hr. Villy Søvndal vil 
bekræfte, at han ikke var på socialchefernes 
årsmåde. Og hvis det er tilfældet, så kunne det 
jo godt ligne lidt det dér at omgås sandheden let 
med hensyn til den måde at fremlægge påstan- 
dene om nedskæringer på det sociale område 
for de særligt udsatte på. Kører man det ikke 
også lige lidt ud i den ene side, når man ikke rig- 
tig kan dokumentere det, det drejer sig om? 

Kl. 10.40 

(Kort bemærkning). 
Flemming Oppfeldt (V): 
Jeg synes, at hr. Villy Søvndal har en uhyggelig 
svag dokumentation for sin debat i dag. F.eks. 
henviser hr. Villy Søvndal til FOA's undersøgel- 
se. Som jeg læser undersøgelsen, så siger man i 
den, at knap halvdelen af kommunerne venter 
stigende udgifter på ældreområdet, en tredjedel 
af alle kommuner venter uændrede udgifter på 
ældreområdet. Hvordan kan man få det til et 
fald? 

Formanden: 
Så er det hr. Villy Søvndal, og de næste tre, der 
har bedt om ordet, er hr. Henrik Vestergaard, hr. 
Jens Rohde og hr. Ulrik Kragh. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Først til fru Else Winther Andersen: Jeg sagde 
ikke, at jeg havde været på socialchefernes års- 


